СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КРЮКОВО
 в городе Москве

РЕШЕНИЕ

08.10.2013 года № 11/61-СД

О согласовании адресного
перечня дворовых территорий
для проведения работ по
благоустройству дворовых
территорий в муниципальном
округе Крюково в городе Москве в
2014 году

 В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» Совет депутатов муниципального округа Крюково в городе
Москве решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий
для проведения работ  по благоустройству дворовых территорий в
муниципальном округе Крюково в городе Москве в 2014 году (приложение 1,
2).

2. Направить настоящее решение в управу района Крюково города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крюковские ведомости»
и разместить на официальном сайте муниципального округа Крюково в
городе Москве.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Крюково в городе Москве Малинину В.С.

Глава муниципального округа
Крюково в городе Москве                                                 В.С.Малинина

Приложение 1

к решению Совета депутатов
муниципального округа Крюково
в городе Москве
от 08.10.2013г № 11/61-СД

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ  по благоустройству
дворовых территорий в муниципальном округе Крюково в городе Москве в 2014 году

(текущий ремонт)

№ п/п Адрес Вид работ Объемные
показатели

Стои
мость,
тыс.ру

б.

Примечание

единица
измерения

кол-во

1 1645 текущий  ремонт
асфальтобетонного
покрытия проезда

кв.м. 2050 1289,01

текущий ремонт
плиточного

покрытия дорожек
на детской
площадке

кв.м. 400 578,67

ремонт газона кв.м. 574 227,45

текущий ремонт
покрытия "гостево
го" кармана (после

вывода МТ)

кв.м. 1500 1840,15

текущий ремонт
покрытия "гостевого

" кармана

кв.м. 1450,3 1066,17

Лабораторные
испытания

шт. 2 30,16

ремонт (замена)
тротуарного
ограждения
(столбики)

шт. 90 98,08

 ремонт
асфальтобетонного
покрытия тротуара

с заменой бортового
камня

кв.м. 700 1123,91

установка
(замена) газонного

ограждения

 пог.м. 800 1128,70

Установка (замена)
МАФ - урн

шт. 12 47,30

Установка(замена)
МАФ - диван

парковый (
арт.01030)

шт. 11 170,59

ИТ
ОГО
ПО
ДВОР
АМ

7 600,19

Затра
ты на
про
чие
работ
ы

228,01

Затра
ты на
техн
ичес
кий
надзо
р

109,59

Всего
по
теку
щему
рем
онту
дворо
в

7 937,79

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Крюково
в городе Москве
от 08.10.2013г № 11/61-МС

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ  по благоустройству
дворовых территорий в муниципальном округе Крюково в городе Москве в 2014 году

(капитальный ремонт)

№ п/п Адрес Вид работ Объемные
показатели

Стоимост
ь, тыс.руб.

Примечание

единица
измерения

кол-во

1 1542-1544 Ремонт основания детской
площадки (Мастерфайбер)

кв.м. 80 95,36905

Посадка кустарников в
группы

шт. 100 68,482297

Установка газонного
ограждения

п.м. 59,1 73,447957

Устройство новой а/б
пешеходной дорожки

кв.м. 83 111,42808

Текущий ремонт а/б
покрытия пешеходных

дорожек

кв.м. 21 15,372427

Ремонт а/б покрытия мест
для временного размещения

а/т средств с установкой
борт.камня

кв.м. 311 585,63927

Установка(замена)
цветочных вазонов

шт. 6 90,013401

Установка(замена)
МАФ "Лошадки", арт.23034

шт. 1 152,13086

Работы по устройству
дренажной системы на

детской площадке согласно
ПСД

шт. 1 8447,202

Устройство основания
детской площадки (Мастер

Файбер)

кв.м. 315 755,89017

Установка МАФ (Игровой
комплекс) Фрегат ,арт.07079

шт. 1 3618,7836

Всего
стои
мость
двора

14013,76

2 1454-1455-1456 ремонт и замена МАФ на
детской площадке:

замена песчаного основания
на Мастерфайбер

кв.м. 150 378,26

установка МАФ на детской
площадке

шт. 4 39,81

проведение озеленительных
работ (посадка кустов)

шт. 40 27,39

ремонт асфальтобетонного
покрытия проезда без

замены бортового камня от
за корп. 1455, со стороны

детского сада

кв.м. 638,4 407,38

ремонт асфальтобетонного
покрытия пешеходной

дорожки

кв.м. 48 30,21

 ремонт асфальтобетонного
покрытия тротуара с

заменой бортового камня за
корп. 1455

кв.м. 95 152,04

ремонт (замена)
тротуарного ограждения
(столбики) на тротуаре за

корп. 1455

шт. 35 38,14

установка (замена) садовых
диванов

шт. 4 62,03

устройство лестницы с
установкой  перилл

шт. 1 7,07

устройство новой
пешеходной дорожки на

детской площадке

кв.м. 48 79,75

установка (замена)
газонного ограждения

п.м. 243 298,00

установка урн шт. 4 15,77

установка (замена)
цветочницы  ЖБ (Ц4-2)

шт. 5 72,67

лабораторные исследования шт. 3 15,08

Всего
стои
мость
двора

1623,61

3 1643 монтаж гимнастического
комплекса минимакс-ДС

арт. ТКМ-СК-02-ДС

шт. 1 50,88

ремонт асфальтобетонного
покрытия пешеходных

дорожек (вдоль ограждения
школы 1940, детской

площадки)

кв.м. 800 484,50

устройство новой
пешеходной дорожки

кв.м. 110 181,61

 ремонт
покрытия "гостевого"
кармана (после вывода

МТ,напротив под. 11, под. 3
и корп. 1641)

кв.м. 1515 1054,00

ремонт (замена) бортового
камня вдоль проезда (со
стороны корп. 1645 до
выезда на ул.Каменка,

напротив под. 3)

п.м. 300 474,27

замена песчаного основания
на Мастерфайбер

кв.м. 300 588,61

установка (замена)
газонного ограждения

п.м. 520 704,08

демонтаж основания после
снесенных МТ

куб.м. 3,5 7,65

 ремонт асфальтобетонного
покрытия тротуара с

заменой бортового камня

кв.м. 800 743,92

асфальтобетонного
покрытия проезда

(корп. 1641, со стороны
ул.Каменка)

кв.м. 250 173,93

ремонт (замена)
тротуарного ограждения
(столбики) вдоль 1641

для безопасного прохода
граждан и у под. 6

шт. 50 54,49

устройство дренажной
системы

шт. 1 1545,37

завоз плодородно-
растительного грунта

куб.м. 5 8,30

проведение озеленительных
работ (посадка кустов)

шт. 50 34,24

лабораторное исследование шт. 3 15,08

Всего
стои
мость
двора

6120,93

4 1802-1803 Обустройство зоны отдыха
и детской площадки

согласно ПСД

шт. 1 8642,50

Всего
стои
мость
двора

8642,50

ИТОГ
О ПО
ДВОР
АМ

30400,80

Затра
ты на
про
чие
работ
ы

912,02

Затра
ты на
техн
ичес
кий
надзор

438,38

Всего
по
капи
таль
ному
рем
онту
дворо
в

31751,20